[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
РОВНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   28.11.2019 г.                           с. Ровное                                           №42-130р.

О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Балахтинского района

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Ровненского сельсовета по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Ровненского сельсовета  администрации Балахтинского района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.ст. 7, 21 Устава Ровненского сельсовета, Ровненский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Администрации Ровненского сельсовета передать администрации Балахтинского района осуществление части своих полномочий по дорожной деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Ровненского сельсовета, а именно:
- осуществление мероприятий по ремонту автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Ровненского сельсовета, в том числе:  организация работ по ремонту автомобильных дорог; осуществление функций заказчика при организации и  выполнении работ по ремонту автомобильных дорог; осуществление контроля за исполнением подрядчиками обязательств при выполнении работ по ремонту автомобильных дорог; приемка и оценка выполненных работ по ремонту автомобильных дорог.
2. Администрации Ровненского сельсовета заключить соглашение с администрацией Балахтинского района о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Решение опубликовать в газете «Ровненские новости» и разместить на официальном сайте Ровненского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета М.В. Шестакову
5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Ровненские новости»

	Председатель Ровненского сельского Совета депутатов

___________________В.А. Греб
	Глава Ровненского сельсовета

______________  М.В. Шестакова